
Kære alle  
 
Det er en stor glæde at stå her i dag for at fejre en helt særlig 
begivenhed – nemlig renoveringen af Danmarks første ø-havn 
Arnager havn som oprindelig er fra 1884. 
 
Dette er ikke blot en forbedring for Arnager og dens beboere, men 
for hele Bornholm, det her handler også om noget, som ligger 
meget dybere, som man har forstået at tage hånd om i Arnager, og 

her taler jeg om fællesskab, som har en betydelig og positiv 
indvirkning på både enkeltpersoner og alle borgerne i Arnager. 
 
Fællesskab gør en forskel, det giver en øget samhørighed og 
tryghed, netop fordi i mindre bysamfund som Arnager er man ofte 
mere kendt med hinanden, det skaber en følelse af tryghed og 
bidrager til en stærk lokal identitet og et tilhørsforhold. 
 
Det er noget, man vil kæmpe for, ikke mindst vores stolte historie 

om en svunden fiskeritid, som jo var rammen om Arnager havn og 
hovedindtægt for de familier som på det tidspunkt var, og nogen af 
jer stadig er en del af i Arnager, men ikke mindst en fremtidstro på, 
at vil man noget i de mindre bysamfund i dag, så kan det også 
lykkedes. 
 
Her står vi så i dag med et rigtig flot resultat af den nyrenoverede 
havn med nye spunsvægge af azobétræ og nye Y-bomme, som 
også er meget mere tidssvarende en den gamle havn, hvor 
konceptet nu også er ændret til fritidsfiskere og lystbådehavn. 

 
Det kræver et hårdt arbejde og vejen hertil er ikke lige og uden 
bekymring, jeg vil gerne sige en stor tak til alle, der har været med 
til at gøre dette muligt. 
 
Først en særlig tak til de dygtige håndværkere, hvis faglige kunnen 
og engagement har været afgørende for at bringe denne historiske 
havn tilbage i sin fulde pragt, og som tidligere nævnt med et endnu 
flottere resultat.  
Deres hårde arbejde og dedikation er beundringsværdig. 

 



For projekter som disse lykkedes, så kræver det ildsjæle, der har 
gjort det muligt at realisere denne renovering, her vil jeg gerne 
rette en varm tak til Kirsten Juni, Kirsten har som fundraiser 
formået at skaffe de nødvendige midler til projektet. 
 
Stor tak til alle fondene og personer som har bidraget til projektet, 
og også har haft troen på at det nok skulle lykkedes at komme i 
havn med projektet. 
 

Det er mig umuligt at nævne alle, som har bidraget til projektet, 
jeg vil dog nævne Anders Schou Jensen som bestyrelsesformand 
for havnen, havnebestyrelsen, borgerforeningen alle jer der har 
bidraget med jeres tid, kræfter og entusiasme i renoveringen, og 
alle jeres familier som også har stillet op og været behjælpelige 
også stor tak til jer, det er jeres indsats, der har gjort det muligt at 
realisere denne renovering først broen nu havnen. 
 
Vi er mange, som er dybt taknemmelige for jeres indsats med at 

tage ansvar og bidrage gennem frivillighed, som viser hvor vigtigt 
det er at værne om de værdier, vi har, og i Arnager er det havnen 
og broen som for en stor del er hjertet af fællesskabet. 
 
I er engagerede Arnagerbeboere som er drevet af en passion for at 
skabe positive forandringer og styrke fællesskabet, det handler ikke 
om opmærksomhed eller økonomisk belønning, denne renovering 
er et vidnesbyrd om, når man arbejder sammen så bevarer og 
udvikler man vores kulturarv og styrker lokalsamfundet, og jeg ser 
frem til at Arnager fortsat vil være et centralt punkt for fællesskab, 

aktivitet og stolthed for os alle som føler stærk tilknytning til 
Arnager. 
 
 
Tak for jeres indsats – sammen har i skabt noget, vi kan være 
stolte af. Lad os fortsætte med det gode arbejde for Arnager, 
Bornholm og vores fremtid. 
 
Tak. 


